
INFORMACE PRO RODIČE 
 
Jihočeský kraj podpoří ve školním roce 2023/2024 a 2024/2025 znovu bezplatné školní 
stravování, a to nově v rámci samostatného dotačního programu Obědy pro jihočeské děti. 
Cílem tohoto dotačního programu je zajištění školního stravování pro děti, žáky a studenty ve 
věku od 2 do 26 let, kteří navštěvují mateřské, základní a střední školy, resp. využívají internáty 
nebo domovy mládeže v Jihočeském kraji a jejichž rodiny se ocitly v nepříznivé finanční situaci. 
Školní jídelna při ZŠ Trhové Sviny se zapojila do tohoto dotačního programu. 

Příspěvek na školní stravování mohou získat pouze rodiny, které pobírají alespoň jednu 
z uvedených dávek: doplatek na bydlení a/nebo příspěvek na živobytí a/nebo odměnu 
pěstouna a/nebo příspěvek při pěstounské péči a/nebo příspěvek na úhradu potřeb 
dítěte. 

Podmínkou pro podání žádosti o příspěvek na školní stravování je, aby byl/o dítě/ 
žák/student přihlášen/o ke školnímu stravování v organizaci, která školní stravování 
poskytuje. 

Žádost podávají rodiče od 1.9.2023. Možné je pouze elektronické podání na webových 
stránkách www.kraj-jihocesky.cz (dále záložka DOTACE,FONDY EU, dále Obědy pro 
jihočeské děti, dále informace pro rodiče). 

Žádost pak bude automaticky doručena zvolené organizaci poskytující školní stravování, která 
ve spolupráci s Úřadem práce prověří nárok daného dítěte/žáka/studenta na poskytnutí 
příspěvku na stravování dle podmínek dotačního programu (tj. rodina pobírá doplatek na 
bydlení nebo příspěvek na živobytí nebo odměnu pěstouna nebo příspěvek při pěstounské 
péči nebo příspěvek na úhradu potřeb dítěte). Výsledek prověření bude automaticky poskytnut 
zvolené organizaci poskytující školní stravování a zároveň bude odeslán na email uvedený 
v elektronické žádosti. V případě kladného posouzení může dítě/žák/student začít čerpat 
prostřednictvím vybrané organizace příspěvek na školní stravování. 

 

http://www.kraj-jihocesky.cz/

	INFORMACE PRO RODIČE

